Με δεδομένη την υποστήριξη της ρωσικής διπλωματίας η κυβέρνηση προέβη σε

διαβήματα που άφηναν ανοικτό το ενδεχόμενο για υποκίνηση επαναστατικών πυρήνων

στα Επτάνησα, σε περίπτωση που δεν ικανοποιούνταν τα αιτήματα των Ελλήνων σχετικά

με τα σύνορα, που όριζε το πρωτόκολλο της 10/22 Μαρτίου 1829. Η υπόνοια του

χαρακτηρισμού «επαναστάτης» για τον Καποδίστρια ανησυχεί τον τσάρο, όμως η

ρωσική βοήθεια δεν παύει. Η επίσημη γαλλική πλευρά τονίζει την ανάγκη για μια

βιώσιμη Ελλάδα κι έτσι υποστηρίζει την ίδια πρόταση για τη συνοριακή γραμμή, παρά